
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122600193

193

Nº 242, segunda-feira, 26 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica n. 042/2018, celebrado entre
o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e o Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia - TJRO.
Processo SEI n. 11472/2018. Objeto: prorrogação da vigência do acordo a partir de 01/01/2023
até 15/10/2023. Data de Assinatura: 23/12/2022. Signatários: pelo CNJ, Ministra Rosa Weber -
Presidente; pelo TJRO, Desembargador Marcos Alaor Diniz Grangeia - Presidente.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2022NE001181, emitida em 25/10/2022. FAVORECIDO: META
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: aquisição de tintas
e demais materiais de pintura a serem utilizados na recomposição, imediata, dos locais
indicados pela equipe de manutenção predial, bem como na manutenção das pinturas dos
edifícios do TSE que se fizerem necessárias, por meio da Ata de Registro de Preços TSE nº
24/2022 , item 19, consoante quantitativo indicado no Despacho SENAP . VALOR: R$
1.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e 10.520/02. PA 2022.00.000018568-5.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2022NE001193, emitida em 22/12/2022. FAVORECIDO: Brimax
Comércio e Representações - Eireli.. OBJETO: Aquisição de baterias para caminhão/grupo
geradores 12 Vcc - 180 Ah, nos termos da Ata de Registro de Preços-TSE nº 10/2022 com
vigência até 09/03/2023. VALOR: R$ 12.120,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93 e
10.520/02. PA 2022.00.000018772-6.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP-TSE nº 35/2022, firmado entre o TSE e a Costa & Nascimento Comércio e
Serviços Ldta., CNPJ nº 31.119.687/0001-02. OBJETO: registro de preços para eventual
aquisição de materiais de consumo para uso nas ações de manutenção preventiva
periódica dos Grupos Moto-Geradores (GMGs), na manutenção das instalações elétricas
prediais, bem como em obras de pequeno porte nos diversos ambientes do TSE, conforme
especificações, condições e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 6: (ELETRODUTO GALVANIZADO ¾) - R$ 26,70. FUNDAMENTO:
Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002 e pelo Decreto nº 7.892/2013. ASSINATURA:
21/12/2022. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE, e
Janaína Costa da Silva, Sócia, pela Empresa Registrada. PA SEI 2022.00.000002555-6.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie:ARP-TSE nº 36/2022, firmado entre o TSE e a Lider Lub Ltda ME, CNPJ nº
13.110.153/0001-33. OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de materiais de
consumo para uso nas ações de manutenção preventiva periódica dos Grupos Moto-
Geradores (GMGs), na manutenção das instalações elétricas prediais, bem como em obras
de pequeno porte nos diversos ambientes do TSE, conforme especificações, condições e
prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. VALOR UNITÁRIO DOS
ITENS: 8(Filtro de Óleo Lubrificante para Gerador Perkins) - R$ 195,00 (unidade); 9 (Filtro
de Combustível SEC para Gerador Perkins) - R$ 185,00 (unidade); 10 (Filtro de Combustível
PRI para Gerador Perkins) - R$ 188,00 (unidade); 11(Filtro de ar para Gerador Caterpillar)
- R$ 304,00 (unidade); 12(Filtro de ar Radial para Gerador Caterpillar) - R$ 149,00
(unidade); 13(Filtro (RO) de Óleo Lubrificante para Gerador Caterpillar) - R$ 245,00
(unidade); 14(Filtro Separador de Água do Combustível para Gerador Caterpillar)- R$
248,00 (unidade); 15(Filtro (RO) Combustível para Gerador Caterpillar)- R$ 197,00
(unidade). FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002 e pelo Decreto nº
7.892/2013. ASSINATURA: 21/12/2022. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Secretária de
Administração, pelo TSE, e Felipe Figueiredo Cavalcante, Administrador, pela Empresa
Registrada. PA SEI 2022.00.000002555-6.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Espécie: Termo de Rerratificação ao Contrato-TSE nº 52/2022, firmado entre o TSE e a
empresa TEKNO SISTEMAS DE ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº 01.017.610/0001-60. OBJETO:
retificar na Planilha Estimativa de Custos e Formação de Preços da Contratada do Contrato-
TSE nº 52/2022, os seguintes anexos: a) Anexo II-XVIII - Modelo de EPI, cédula B21, tendo
em vista que não constou a descrição do material "Luvas Nitrílicas"; b) Anexo II-XX -
Modelo de Equipamentos e Insumos de Uso Geral, cédula C21, tendo em vista que não
constou a descrição do material "Arco de Serra 12"; FUNDAMENTO LEGAL: art. 55 da Lei
nº 9.784/99. ASSINATURA: 16/12/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral,
pelo TSE; e Osvaldo Luiz Lima de Macedo, Representante Legal, pela empresa Contratada.
PA SEI nº 2017.00.000007725-7.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 105/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
13.627.448/0001-81 - Imunizar Clínica de Vacinas Ltda.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2022) 050001-00001-2022NE000107

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 10227/2020. Espécie: 5º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica
STJ n. 4/2020. PARTÍCIPES: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA e ADVOCACIA-GERAL DA
UNIÃO. OBJETO: Prorrogação de vigência do Acordo. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei
n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 24/12/2022 a 23/06/2023. Autorização da prorrogação:
22/12/2022.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 27/2022

O CJF, por meio de seu pregoeiro, comunica o resultado do PE CJF 27/2022:
PREGÃO FRACASSADO.

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2022) 090026-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2022

O CJF, por meio de seu pregoeiro, comunica o resultado do PE CJF 31/2022:
PREGÃO FRACASSADO.

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2022) 090026-00001-2022NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 100/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/12/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de Enfermeiro,
Farmacêutico e Técnico de Enfermagem

GUSTAVO PEREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2022) 080001-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 95/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-095/2022, cujo
objeto, registro de preços para contratação de subscrição de Solução de Business
Intelligence (BI), incluindo suporte técnico e atualização de versão, foi adjudicado à
empresa LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A pelo valor total
de R$ 3.554.774,79, sendo R$ 1.290.571,20 para o item 1 e R$ 2.264.203,59 para o item
2. Quanto aos órgãos, o valor total foi distribuído da seguinte forma: R$ 2.566.091,59 para
o TST; R$ 19.622,72 para o CSJT; R$ 45.283,20 para o TRT 1ª; R$ 301.888,00 para o TRT
2ª; R$ 48.302,08 para o TRT 3ª; R$ 45.283,20 para o TRT 4ª; R$ 7.547,20 para o TRT 5ª;
R$ 25.660,48 para o TRT 8ª; R$ 16.603,84 para o TRT 9ª; R$ 30.188,80 para o TRT 10ª; R$
45.283,20 para o TRT 11ª; R$ 55.849,28 para o TRT 12ª; R$ 7.547,20 para o TRT 13ª; R$
7.547,20 para o TRT 14ª; R$ 48.302,08 para o TRT 15ª; R$ 12.075,52 para o TRT 16ª; R$
48.302,08 para o TRT 17ª; R$ 30.188,80 para o TRT 18ª; R$ 60.377,60 para o TRT 19ª; R$
21.132,16 para o TRT 21ª; R$ 18.113,28 para o TRT 22ª; R$ 18.113,28 para o TRT 23ª e R$
75.472,00 para o TRT 24ª.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 23/12/2022) 080001-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6007114/2022-00. Objeto: Prestação de serviços de impressão e
locação de materiais para painéis gráficos. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 26/12/2022
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala
A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00006-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 26/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/01/2023 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 23/12/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: TST Processo 6005631/2022-00. AMV Festas & Eventos Ltda. CNPJ
14.911.164/0001-85. Fornecimento de coquetel volante e coffee break. Pregão Eletrônico
nº 091/2022. Item/quantidade/valor unitário: 1/13.500/R$55,40 2/35.600/R$22,00.
Vigência: de 23/12/2022 a 23/12/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-
se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: TST Processo 6006113/2022-00. Aquisição de solução Business Intelligence (BI) -
Microsoft Power BI Pro e Microsoft Power BI Premium Capacity - na nuvem da Microsoft,
na modalidade Enterprise Agreement for Government (EA). Pregão Eletrônico nº 095/2022.
LANLINK Soluções e Comercialização em Informática S/A, CNPJ 29.306.159/0001-10.
1/855/R$1.509,44 e 2/3/R$754.734,53. Vigência: de 23/12/2022 a 23/12/2023. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 73/2022

O Superior Tribunal Militar torna público que, em Decisão de 21/12/2022,
o Diretor-Geral homologou o Pregão em epígrafe, cujo objeto é a renovação de
subscrições de licenças de software MySQL Entrerprise Edition, incluindo atualizações
de software e serviços de suporte técnico, e prestações de serviço de treinamento e
consultoria de soluções MySQL, adjudicando o objeto à LANLINK SOLUÇÕES E
COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A.

DAVID GONÇALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2022) 060001-00001-2022NE000109

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-26T00:36:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




